
Náchodsko - Náchodské.info

Tři kandidáti z Náchoda se po uplynulých předčasných volbách dostali do Poslanecké
sněmovny Parlamentu České republiky. Jan Birke za Českou stranu sociálně demokratickou
(ČSSD), Pavel Bělobrádek za Křesťanskou a demokratickou unii - Československou stranu
lidovou (KDU-ČSSL) a Soňa Marková za Komunistickou stranu Čech a Moravy (KSČM).

           {jathumbnail off}  

Marková a Bělobrádek kandidovali jako leadeři svých stran. Starosta Náchoda Jan Birke byl na
4. místě kandidátní listiny, ale dostal druhý nejvyšší počet preferenčních hlasů z celého
Královéhracekského kraje, což ho nominovalo do Poslanecké sněmovny. Jak však už
upozorňoval před volbami, post starosty opustit nehodlá.

  

Na Náchodsku, stejně jako v České republice, zvítězila ve volbách ČSSD, těsně před hnutím
ANO Andreje Babiše. Třetí místo však obsadila TOP 09 před komunisty.

  

V Náchodě zvítězila ČSSD s 23,72% před ANO s 16,9%, TOP 09 s 13,55% a KDU-ČSL s
11,38%.

  

V Novém Městě nad Metují volby vyhrálo hnutí ANO s 18,24%, před ČSSD se 17,16%, TOP 09
s 15,8% a KDU-ČSL s 11,13%.

  

V Červeném Kostelci se KDU-ČSL dokonce dostalo na 2. místo se 17,64% za ANO s 19,76%.
ČSSD obsadilo 3. místo s 15,55% a TOP 09 4. místo s 11,92%.

  

Také v České Skalici vyhrálo ANO, když pro ně hlasovalo 21,02% voličů. Pro ČSSD hlasovalo

 1 / 2



Náchodsko - Náchodské.info

16,02%, pro TOP 09 12,39 a pro komunisty 12,14%.

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek                

 2 / 2

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=2930:nachod-ma-po-volbach-tri-zastupce-v-poslanecke-snemovne&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458

